



KinderImmun, 30 Sticks, 60g

— Seit 1969 —
Natürlich, nachweislich wirksam

Bärenstark für die ganze Familie!



Artikelnummer 192	GTIN-Stück  4 021901 174801	GTIN-Verpackung	eco-ID 142277	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

KinderImmun Dr. Wolz, Dr. Wolz Zell GmbH

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Inulin, Acerolasaftpulver (6%), COLOSTRUM-Konzentrat (MILCH) (6%), Beta-Glucane aus Hefe (Saccharomyces cerevisiae) (4%), Milchsäurebakterien Bifidobacterium longum (1%), Zinkhefe (Zinkcitrat, Hefe) (1%), Vitamine: D3, B12, B6, B1, B2, Folsäure

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Besonderheiten

- Für das Immunsystem*
- In Wachstumsphasen (5)
- Bei Leistungsdruck (4)
- Wichtig für die Knochenentwicklung bei Kindern (5)

Kurzbeschreibung

KinderImmun Dr. Wolz

Anwendung

Kinder bis 6 Jahren 1 Stick am Tag, Kinder ab 7 Jahren und Erwachsene nehmen 2 Sticks am Tag. Mit einem kalten Getränk oder Joghurt verrühren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Kinder bis 6 Jahren 1 Stick am Tag, Kinder ab 7 Jahren und Erwachsene nehmen 2 Sticks am Tag. Mit einem kalten Getränk oder Joghurt verrühren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei +4°C - 25°C

Sonstige Hinweise

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Für kleine Kinder unzugänglich aufbewahren. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise. Für Diabetiker geeignet.





— Seit 1969 —
Natürlich, nachweislich wirksam

KinderImmun, 30 Sticks, 60g

Bärenstark für die ganze Familie!



Artikelnummer 192	GTIN-Stück  4 021901 174801	GTIN-Verpackung	eco-ID 142277	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Verzehrempfehlung

Kinder von 2 bis unter 7 Jahren 1 Stick / Tag, Kinder ab 7 Jahren und Erwachsene nehmen 2 Sticks / Tag. Mit einem Getränk oder z.B. Joghurt verrühren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Weizen, Glutamat

enthalten: Milch, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Fruktose, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

Artikelnummer 192	GTIN-Stück  4 021901 174801	GTIN-Verpackung	eco-ID 142277	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Nahrungsergänzungsmittel
Süßung	nicht gesüßt
Verwendungsdauer	30 Tage
Darreichungsform	Sticks
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 4 Jahren

Qualität

Bio-Erzeugnis	nein
----------------------------	------

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Für kleine Kinder unzugänglich aufbewahren. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Nahrungsergänzungsmittel
Inverkehrbringer	Dr. Wolz Zell GmbH; Marienthaler Straße 3, 65366 Geisenheim, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Dr. Wolz Zell GmbH
Straße Inverkehrbringer	Marienthaler Straße 3
PLZ Inverkehrbringer	65366
Ort Inverkehrbringer	Geisenheim
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	2 - 4 g
Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g	2 g

Vitamine & Mineralien bezogen auf 2 g = 2 - 4 g

Thiamin B1	0,44 mg
Riboflavin B2	0,56 mg
Vitamin B6	0,56 mg
Vitamin B12	1 µg
Vitamin C	32 mg
Vitamin D	6,7 µg
Folsäure	80 µg
Zink	2 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 2 g = 2 - 4 g

Thiamin B1	40 %
Riboflavin B2	40 %
Vitamin B6	40 %
Vitamin B12	40 %
Vitamin C	40 %
Vitamin D	133 %
Folsäure	40 %
Zink	20 %



KinderImmun, 30 Sticks, 60g

Natürlich, nachweislich wirksam

Bärenstark für die ganze Familie!



Artikelnummer 192	GTIN-Stück  4 021901 174801	GTIN-Verpackung	eco-ID 142277	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Schachtel
 Verpackungsmaterial Pappe, Papier

Preise und Konditionen

Pfand nein

Sonstiges

PZN 10417480

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack neutral
 Geruch neutral
 Konsistenz weißes Pulver

